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Kære forældre. 

Som en del af Vardekommunes kultur- og naturfaglige dannelsesindsats, 
www.UDFORSK.dk, vil jeres børn sammen med deres klasse besøge Hodde 
Gamle Skole.  

Her skal de prøve at gå i skole, som man gjorde det tilbage i starten af 1900-
tallet. Besøget foregår som et lille rollespil, hvor formidleren vil agere 
datidens lærer/lærerinde, og eleverne vil blandt andet blive hørt i salmevers, 
øve skrivning og regning samt andre øvelser fra ” den sorte skole”. Bl.a. har 
de lektier for, og eleverne forventes at kunne synge ”I østen stiger solen op” 
samt have lært de 3 første vers af ”Op al den ting som Gud har gjort” udenad.  

Inden besøget kunne det være en god idé for eleverne at tale med nogle af 
de ældre i familien om deres oplevelser i skolen ”i gamle dage”.  

For at gøre oplevelsen så autentisk og spændende som muligt, vil vi gerne 
opfordre til, at eleverne på dagen er klædt i ”gammeldags tøj” – pigerne med 
kjole og fletninger og drengene i skjorte med vandkæmmet hår. Madpakken 
kan endvidere være smurt og indpakket i avis- eller madpapir. 

På det enkelte museum vil de opleve den lokale historie, som netop det 
museum fortæller, og vores formidler vil bestræbe sig på at gøre dagen så 
oplevelsesrig som muligt. Men det er ikke det eneste.  

Når klasserne besøger vores museer, fortæller vi dem, hvad et museum er, og 
vi snakker med dem om deres tidligere oplevelser med museer. Hvem de har 
besøgt et med, hvilke museer de har besøgt og om der måske var krav og 
regler de skulle overholde der. 
Vores ambition er ikke at opsætte regler, men at lære jeres børn, hvorfor vi 
har museer og hvorfor vi passer på tingene derinde. Museer er for alle og 
måske især for børn; derfor skal de føle sig velkomne og have mulighed for at 
navigere i denne særlige ramme. 

Derfor får alle eleverne, inden besøget, udleveret et aktivitetshæfte, som vi kalder for deres Museumspas. Det 
vil de arbejde i på skolen både før og efter besøget, inden de til sidst får museumspasset med hjem. 
I et rigtigt pas kan man få stempler, hvis man besøger fremmede lande. I museumspasset får man 
klistermærker. På bagsiden er der plads til en række klistermærker foruden det klistermærke, de får på besøget. 

Børn kommer gratis ind på alle vores museer, men med museumspasset i hånden kan de få sat et klistermærke 
på og dermed udløse 20% rabat på entréen for op til 2 voksne på alle vores museer. De og I skal blot henvende 
jer til vores værter og huske at have museumspasset med. 
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